2009年6月全国大学日语四、六级考试通知及试卷结构
    自2009年6月起，大学日语考试将分为大学日语四级考试和大学日语六级考试。四级考试对象为完成1-4级学习的学生，六级考试对象为完成6级学习的学生。大学日语四、六级考试自2009年起，每年6月与大学英语四、六级考试同一天实施，上午举行大学日语四级考试，下午举行大学日语六级考试。报名方式与原日语四级考试相同。 
    以下为大学日语四、六级考试的试卷构成说明。 
1）大学日语四级考试试卷构成： 
大学日语四级考试由五个部分构成：听力理解、文字与词语、语法、阅读理解、构建句子。
各部分测试内容、题型和所占分值比例如下表所示：
	
序号 
	形式 
	测试内容 
	测试题型 
	题数 
	比例 
	时间 

	Ⅰ 
	客观
	听力理解
	看图听单句
	多项选择
（声音）
	5
	5％
	20％
	20分钟

	
	
	
	听应答句
	多项选择
（声音）
	5
	5％
	
	

	
	
	
	听短对话
	多项选择
（图片或文字）
	10
	10%
	
	

	 
Ⅱ 
	
	文字与词语
	汉字选读音
	多项选择
	10
	5％
	15％
	20分钟

	
	
	
	读音选汉字
	多项选择
	10
	5％
	
	

	
	
	
	词语填空
	多项选择
	10
	5％
	
	

	Ⅲ 
	
	语法
	语法填空
	多项选择
	20
	20％
	20％
	20分钟

	 
Ⅳ 
	
	阅读理解
	单句阅读
	多项选择
	5
	7.5％
	30％
	40分钟

	
	
	
	段落阅读
	多项选择
	5
	7.5％
	
	

	
	
	
	短文阅读
	多项选择
	10
	15％
	
	

	Ⅴ 
	主观
	构建句子
	完成句子
	补充词语，
完成句子
	5
	7.5％
	15％
	20分钟

	
	
	
	造句
	用规定词语造句
	5
	7.5％
	
	

	合计
	 
	100
	100％
	120分钟


2）大学日语六级考试试卷构成： 
大学日语六级考试由五个部分构成：听力理解、词语和语法、阅读理解、翻译、写作。各部分测试内容、题型和所占分值比例如下表所示： 
	
序号 
	形式 
	测试内容 
	测试题型 
	题数 
	比例 
	时间 

	Ⅰ 
	客观
	听力理解
	对话听解
	多项选择
（图片或文字）
	20
	20％ 
	25％ 
	25分钟 

	
	
	
	短文听解
	多项选择
	5
	5%
	
	

	Ⅱ 
	
	词语和语法 
	汉字读音
	多项选择
	5
	5%
	20％ 
	15分钟 

	
	
	
	词语用法
	多项选择
	5
	5%
	
	

	
	
	
	语法结构
	多项选择
	10
	10%
	
	

	Ⅲ 
	
	阅读理解
	文章阅读
	多项选择
	20
	30％ 
	30％ 
	35分钟 

	Ⅳ 
	主观
	翻译
	日译汉
	2
	10％ 
	10％ 
	15分钟 

	Ⅴ 
	
	写作
	作文
	1
	15%
	30分钟 

	合计
	 
	68
	100%
	120分钟 
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